
L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Abril de 2021.

lote 06 no valor de R$  79.998,60 
(setenta e nove mil, novecentos 
e noventa e oito reais e sessenta 
centavos), PROSEG TEXTIL 
COMERCIAL EIRELI no lote 07 no 
valor de
R$ 159.390,00 (cento e cinqüenta 
e nove mil e trezentos e noventa 
reais). O Lote 01 tornou-se 
FRACASSADO.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.042E0600008.02.0003
Linhares, 13 de abril de 2021.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 661623

Mantenópolis

IPASMA - Instituto    de     
Previdência    e   Assistência  dos 

Servidores  do   Município   de   
Mantenópolis - ES

CNPJ: 36.351.872/0001-41
PORTARIA NÚMERO 007/2021

O Diretor Presidente do 
IPASMA - Instituto de 
Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de 
Mantenópolis - ES, no uso de 
suas atribuições legais e institu-
cionais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Conceder ao 
servidor ECER RODRIGUES DE 
OLIVEIRA - matrícula número 
000192, ocupante do cargo 
de AJUDANTE DE SERVIÇO 
PÚBLICO, do quadro de carreira, 
APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 
com Proventos Integrais, 
em conformidade com art. 40 
§1° inciso III, alínea “a” da 
Constituição Federal, art. 2° 
da Emenda Constitucional nº 
47/2005, art. 6º e 7º da Emenda 
Constitucional nº 41/2003, art. 
185 inciso III alínea “a” e art. 
187 da Lei Municipal nº 792/99, 
art. 2° § 1° inciso I alínea “c” da 
Lei Municipal n.° 1.078/2006.

Artigo 2° - Esta portaria 
entra em vigor na data de sua 
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se todas as 
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e 
cumpra-se.

Mantenópolis - ES, 09 de abril de 
2021.

JEAN CARLOS COELHO DE 
OLIVEIRA

Diretor Presidente do IPASMA
Protocolo 661547

Mimoso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2020.
TIPO: Menor preço.
OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de horas de 
caminhão com carroceria aberta.

CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 
do dia 28/04/2021.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Dia 28/04/2021, às 08h00.
LOCAL: Departamento de 
Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Mimoso do Sul, Estado 
do Espírito Santo, com sede à 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 
1º Pavimento, Centro, Mimoso do 
Sul-ES, Cep: 29.400-000.
INFORMAÇÕES DO EDITAL: 
Telefone (28) 3555-1367, Ramal 
217,ou pelo e-mail: licitacao@
mimosodosul.es.gov.br
ACESSO AO EDITAL: www.
mimosodosul.es.gov.br
Código CidadES Contratações: 
2021.047E0700001.01.0004
Wayne de Melo Pelaes
Pregoeira da PMMS

Protocolo 661412

Mucurici

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
06/2021/PMM

Termo de Dispensa de Licitação

O Prefeito Municipal de Mucurici/ES 
torna público que fica dispensada a 
presente Licitação, em consonância 
com o Parecer Jurídico acostado 
nos autos, conforme o Art.38, 
inciso VI da Lei Federal 8.666/93, 
cujo objeto é a contratação de 
uma empresa especializada, 
SITE DE NOTICIAS BANANAL 
ONLINE EIRELI, inscrita no CNPJ: 
29.310.768/0001-43, destinada 
à prestação de serviços de 
Assessoria de Comunicação, nos 
termos do Art.24, inciso II da LEI 
8.666/93.
VALOR: Pelo objeto desta 
dispensa, a CONTRATANTE 
pagará á CONTRATADA, 
referente as despesas o valor 
estimativo global de 15.500,00 
(quinze mil, e quinhentos reais); 
sendo R$ 3.100,00 mensal.
PRAZO: Estimativo de 05 (cinco) 
meses; a partir da data de 
assinatura do contrato, podendo 
ser prorrogado a interesse da 
Administração Pública.
VIGÊNCIA: A presente Dispensa 
terá vigência a partir da data da 
publicação do contrato, sendo 
Abril de 2021 até Agosto de 
2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
040001.0412200032.002.33903
900000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
supra, nos termos do Art. 24 
da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. Cujo objeto é a 
contratação de uma empresa es-
pecializada, SITE DE NOTICIAS 
BANANAL ONLINE EIRELI, inscrita 
no CNPJ: 29.310.768/0001-43, 
destinada à prestação de serviços 
de Assessoria de Comunicação.

Mucurici/ES, 09 de abril de 2021

Atanael Passos Wagmacker
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 661571

Muqui

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 1427/2021

O Município de Muqui-ES 
torna público a inexigibilida-
de de licitação à contratação 
com a Empresa Tracbel S/A.,  
CNPJ 17.312.448/0002-24, 
para aquisição de peças, com 
instalação. Valor R$ 32.229,45 
(trinta e dois mil, duzentos e 
vinte e nove reais e quarenta e 
cinco centavos), com fundamento 
no inciso I, art. 25 da Lei n° 
8.666/93. Muqui-ES, 13 de abril 
de 2021. Hélio Carlos Ribeiro 
Cândido - Prefeito Municipal

Protocolo 661688

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA 
VENÉCIA - ES

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2021

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2021.052E0500001.01.0002

REABERTURA DA SESSÃO

Objeto: aquisição de materiais 
de expediente para o atendimento 
às necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação.
A Comissão de Licitação da 
Prefeitura de Nova Venéncia-ES 
comunica aos interessados a 
data para a reabertura da sessão, 
referente ao processo licitatório 
mencionado que ocorrerá no dia 
15/04/2020 às 08h00min, no 
Portal de Compras do Governo 
Federal - www.comprasgoverna-
mentais.gov.br.

Nova Venécia-ES, 13/04/2021

JOÃO PEDRO CAMPANA
PREGOEIRO

Protocolo 661421

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 005/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GEREN-
CIAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO DE DESPESAS 
DE MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA, CORRETIVA 
E PREDITIVA) DOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS/
EQUIPAMENTOS DESTA 
PREFEITURA ATRAVÉS DE 
CARTÃO MAGNÉTICO.
Empresa(s) Vencedora(s): 
LINK CARD ADMINISTRA-
DORA DE BENEFICIOS 

EIRELI fechando o certame 
com 0,00 % com menor 
percentual de taxa de admi-
nistração.
Pedro Canário/ES, 13 de abril de 
2021.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 661671

São Mateus

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 021/2021
Órgão/Entidade: SEC. MUN. 
COMUNICAÇÃO / PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES
Processo Nº: 002.083/2021
Objeto: SRP PARA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE MATERIAL FOTOGRÁFICO, 
FILMAGEM E INFORMÁTICA, 
PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
EM DEMANDAS INTERNAS E 
EXTERNAS DA MUNICIPALIDADE, 
licitado em favor das empresas 
abaixo relacionadas, totalizando o 
valor de R$ 70.050,00:
Lote 01: no valor total de R$ 
36.650,00; Lote 03: no valor total 
de R$ 6.500,00
Empresa vencedora: C L COSTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ 
17.884.676/0001-98)
Valor total dos lotes: R$ 
43.150,00
Lote 02: no valor total de R$ 
26.900,00
Empresa vencedora: D’MAIS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME 
(CNPJ 23.192.864/0001-58)
Valor total do lote: R$ 26.900,00
O(s) referido(s) lote(s) foi(ram) 
devidamente homologado(s) 
pela Autoridade Competente em 
13/04/2021.
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0600011.02.0002

São Mateus/ES, 13/04/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 661438

Vargem Alta

AVISO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS 003/2021

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
CPL, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da 
documentação das empresas 
participantes da TP 003/2021, 
sendo consideradas habilitadas 
as empresas VS CONSTRUTORA 
EIRELI, CONSTRUTORA GREK 
EIRELI EPP, REAL CONSTRUÇÕES 
E MONTAGENS LTDA e ATUAL 
EDIFICAÇÕES EIRELI ME e a 
inabilitada a empresa CANDIDO 
SOARES CONSTRUTORA EIRELI 
- ME continuidade no certame. O 
inteiro teor da decisão estará à 
disposição das empresas, na Sala 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-13T22:19:45-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




